1

  天   広   号

令和 7年 5月 30 日

  総務大臣 村上 誠一郎 殿

                            北海道 天塩町長 吉田 忠

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和４年７月１９日

(2) サービス開始日：令和４年７月２０日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

住家･事業所等

Wi-Fi 設置数

130 箇所

（令和 7 年度）
108/100 137/110 142/120 /130

公共施設 Wi-Fi
6 箇所

（令和 4年度）

  10/6

   10/6

   10/6

   /6

（    ）

  ※欄が不足する場合は適宜追加

（参考）

提供可能回線数 利用回線数

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

 340回線 108回線 137回線 142回線

2

３．目標達成に向けて実施した取組

・光回線サービス、利活用普及に関する住民・事業者向け説明会の開催（３回）

・町広報紙への利活用、Wi-Fi 設置周知記事の掲載（２回）

４．評価

 住家･事業所等 Wi-Fi 設置数：項目３で実施した取組により、住家･事業所等 Wi-Fi 設

置数の目標については、達成した。

  公共施設 Wi-Fi 設置数：目標については、達成した。

 提供可能回線数（340 回線）に対する利用回線数は、毎年増加傾向にあり令和 6年度末

時点において 142 回線となっています。

５．課題への対応策（中間評価のみ）

 提供可能回線数に近づけるよう光回線サービス利用促進のため町広報などにより周知啓発

を行っていく。